

Castellum 5 i København ApS

Kay Fiskers Plads 9
2300 København S
CVR-nr. 31873290

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2017

Dirigent

Navn: Carl Anders Mikael Nilsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Castellum 5 i København ApS
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR-nr.: 31873290
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Carl Anders Mikael Nilsson, formand
Erik Axel Christoffer Krusell
Anna Ulrika Danielsson

Direktion

Carl Anders Mikael Nilsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er - direkte eller gennem helt og delvist ejede selskaber - at erhverve, forvalte, udvikle og sælge fast ejendom, grunde og ejendomsselskaber samt enhver dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på i alt 17.399 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabet er i året blevet overtaget af Castellum koncernen. I den forbindelse har selskabet ændret anvendt regnskabspraksis for indregning og måling af udskudt skat, således at selskabet følger den nye koncerns praksis herfor. Der henvises til en beskrivelse heraf i afsnittet om ændring af regnskabspraksis på side 13.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.820.518	15.314
Af- og nedskrivninger		<u>(4.829.547)</u>	<u>(4.524)</u>
Driftsresultat		25.990.971	10.790
Andre finansielle indtægter	1	462.735	687
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(3.451.446)</u>	<u>(7.775)</u>
Resultat før skat		23.002.260	3.702
Skat af årets resultat	3	<u>(5.603.503)</u>	<u>(1.383)</u>
Årets resultat		17.398.757	2.319
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>17.398.757</u>	<u>2.319</u>
		17.398.757	2.319

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		580.050.680	579.960
Materielle anlægsaktiver	4	580.050.680	579.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.241.655	9.561
Finansielle anlægsaktiver		8.241.655	9.561
Anlægsaktiver		588.292.335	589.521
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.543.314	0
Andre tilgodehavender		1.496	7.201
Periodeafgrænsningsposter		9.446.537	7.177
Tilgodehavender		26.991.347	14.378
Omsætningsaktiver		26.991.347	14.378
Aktiver		615.283.682	603.899

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	1.625.000	1.625
Overført overskud eller underskud		166.787.731	149.389
Egenkapital		168.412.731	151.014
Bankgæld		370.800.000	0
Deposita		15.521.672	15.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.200.000	400.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	415.521.672	415.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.081	2.159
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.152.291	32.387
Skyldig selskabsskat		5.604.396	1.301
Anden gæld		3.161.913	333
Periodeafgrænsningsposter		1.428.598	1.401
Kortfristede gældsforpligtelser		31.349.279	37.581
Gældsforpligtelser		446.870.951	452.885
Passiver		615.283.682	603.899
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.625.000	147.890.201	149.515.201
Ændring i regnskabspraksis	0	1.498.773	1.498.773
Korrigeret egenkapital primo	1.625.000	149.388.974	151.013.974
Årets resultat	0	17.398.757	17.398.757
Egenkapital ultimo	1.625.000	166.787.731	168.412.731

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	462.735	687
	462.735	687
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.737.251	7.770
Renteomkostninger i øvrigt	1.711.864	5
Valutakursreguleringer	2.331	0
	3.451.446	7.775
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.604.396	1.301
Regulering vedrørende tidligere år	(893)	82
	5.603.503	1.383
4. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		kr.
Kostpris primo		603.928.921
Tilgange		4.920.374
Kostpris ultimo		608.849.295
Af- og nedskrivninger primo		(23.969.069)
Årets afskrivninger		(4.829.546)
Af- og nedskrivninger ultimo		(28.798.615)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		580.050.680

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	16.250	100	1.625.000
	16.250		1.625.000
			Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld			370.800.000
Gæld til tilknyttede virksomheder			29.200.000
			400.000.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra den 15.06.2016 i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Castellum Norr 2 AB, Box 225, S-851 04 Sundsvall, Sverige ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
